
Strana 1 z 5 

 
Smlouva o využití výsledků 

kterou níže uvedeného dne uzavírají: 
 

VÝZKUMNÝ A ŠLECHTITELSKÝ ÚSTAV OVOCNÁŘSKÝ HOLOVOUSY s.r.o. 
se sídlem č.p. 129, 508 01 Holovousy 
zastoupen  
IČ: 25271121 
DIČ: CZ25271121 
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 11778 
 
 
na straně jedné (dále jen „příjemce“)  
 

a 
 

Univerzita Hradec Králové – Přírodovědecká fakulta  

Veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), nezapisuje se do 
obchodního rejstříku. 
se sídlem Rokitanského 62, 50003 Hradec Králové  
zastoupena prof. Ing. Kamil Kuča, Ph. D., rektor 
IČ: 62690094 
DIČ: CZ 62690094 
číslo účtu 94-1314511/0710 
 
 
na straně druhé (dále jen „partner “)  
 
(příjemce a partner dále jen jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu § 2 odst. 2 písm. j) zákona č. 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 
a o změně některých souvisejících zákonů, tuto Smlouvu o využití výsledků ( dále jako 

„smlouva“) 
 

 
 

I. 
Úvodní prohlášení 

 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě práv k využití výsledků vzniklých v rámci 
realizace projektu ev. č. TJ02000066 s názvem „Výzkum laboratorní metody pro predikci 
tolerance ovocných plodin na sucho“ (dále jen „projekt“) v rámci programu ZÉTA 
vyhlášeného TAČR (dále jen „program“).  
  



Strana 2 z 5 

 
II. 

Předmět smlouvy  
 

Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností souvisejících s využitím výsledků 
projektu.  
 
 

 
III. 

Využití výsledků 
 

 
1. Práva k výsledkům projektu budou mezi smluvní strany rozděleny následujícím 

způsobem: 
 

ID výsledku Název výstupu Rozdělení 
vlastnictví 

Způsob využití výsledků 

TJ02000066-V1 Certifikovaná 
metodika 
odolnosti 
ovocných plodin 
k suchu v in vitro 
podmínkách 

Příjemce 60% 
Partner 40% 

Certifikovaná metodika bude 
poskytována uživatelům 
zdarma 

TJ02000066-V4 Publikace týkající 
se vlivu 
polyethylenglykolu 
na ovocné druhy 
a jejich odrůdy 
v in vitro 
podmínkách 

Příjemce 50% 
Partner 50% 

Výsledek je publikován 
v odborném časopise a jako 
takový je přístupný uživatelům 
zdarma online 

TJ02000066-V5 Workshop na 
problematiku 
sucha u ovocných 
dřevin 

Příjemce 70% 
Partner 30% 

Náklady i případné příjmy 
z pořádání workshopu budou 
mezi smluvní strany 
rozděleny poměrně dle jejich 
podílů na vlastnictví výsledku, 
každá smluvní strana je 
oprávněna pořádat 
workshopy samostatně 

 
 

2. Výsledky TJ02000066-V1 a TJ02000066-V4 vytvořené v rámci projektu jsou uživateli 
využívány kontinuálně na základě jejich zveřejnění v odborném tisku, resp. na 
odborných akcích. Výsledek TJ02000066-V5 bude využíván zejména pro doplnění 
přednášek a seminářů na magisterském a doktorském stupni vzdělávání v rámci 
účastníka projektu Univerzita Hradec Králové (Přírodovědecká fakulta). Na 
workshopu prezentované výsledky budou rovněž dále implementovány v návazném 
biotechnologickém výzkumu na pracovišti aplikačního garanta projektu VŠÚO 
Holovousy s.r.o. 
 

3. Vlastníkem majetku potřebného k řešení projektu, nebo vytvořeného v rámci projektu 
jsou příjemce, resp. partner, konkrétně vždy ta osoba, která majetek pořídila nebo ho 
při řešení projektu vytvořila. 

  



Strana 3 z 5 

4. Jsou-li zaměstnanci pracující pro smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na 
výsledky, učiní dotčená smluvní strana příslušné kroky nebo uzavře příslušné 
dohody, aby tato práva mohla být vykonávána způsobem, který je slučitelný s jejími 
závazky dle této Smlouvy. 

 
5. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovat mlčenlivost o duševním vlastnictví, 

které jí bylo poskytnuto druhou smluvní stranou pro účely spolupráce dle této 
smlouvy, a užívat takové duševní vlastnictví pouze pro účely spolupráce dle této 
Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance a další osoby 
smluvních stran podílejících se na spolupráci. 
 

6. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny výsledky jsou nebo budou přístupny odborné 
veřejnosti zdarma, nepředstavují tyto výsledky důvěrné informace či obchodní 
tajemství smluvní stran. V případě, že třetí osoba projeví zájem o komerční využití 
výsledků projektu je kterákoliv smluvní strana oprávněna udělit takové třetí straně 
nevýhradní licenci k využití konkrétního výsledku s tím, že licencující smluvní strana 
zajistí, aby úhrada za poskytnutí licence byla nejméně ve výši ceny v místě a čase 
obvyklé a aby tato úhrada byla mezi smluvní strany rozdělena v poměru, v jakém 
smluvní strany vlastní jednotlivé výsledky projektu, přičemž druhá strana ji k uzavření 
takové licenční smlouvy touto smlouvou zmocňuje. 
 

6.  Při využití výsledků Projektu jsou strany povinny postupovat v souladu s ustanovením 
§ 16 Zákona, popisem výsledků Projektu, plánem jejich využití. 
 

IV.  
Trvání smlouvy, místo plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 let od konečného finančního 

vypořádáni projektu.  
 

2. Žádná ze smluvních stran nemůže od této smlouvy odstoupit ani tuto smlouvu 
vypovědět, pokud tato smlouva nestanoví jinak.  

 
 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že:  
 

a) Druhá smluvní strana se dopustila jednání (včetně nečinnosti v případech, kdy měla 
povinnost jednat), kterým sama porušila pravidla veřejné podpory, nebo v důsledku 
něhož došlo k porušení pravidel veřejné podpory na její straně; 
 

b) Druhá smluvní strana je v prodlení s plněním povinnosti dle této smlouvy či projektu 
přesahujícím 30 dnů, a ani po písemné výzvě svou povinnost nesplní; 

 
c) Druhá smluvní strana se nepodílí na aplikaci výsledků projektu v rozsahu 

stanoveném touto smlouvou, a ani po písemné výzvě nezjedná nápravu; 
 

3. Příjemce je oprávněn od smlouvy odstoupit rovněž v případě, že neplnění povinností 
Partnera dle této smlouvy bude mít za následek pravomocné odebrání nebo snížení 
podpory na realizaci projektu Příjemci. 
 

4. Ustanovení týkající se vlastnických práv, povinnosti mlčenlivosti, duševního vlastnictví 
a využití výsledků budou pro smluvní strany závazné i po zániku této smlouvy.  
 

5. Místem plnění této smlouvy je Česká republika. 
  



Strana 4 z 5 

 
V. 

Porušení smlouvy a sankce 
 

1. Poruší-li kterákoliv smluvní strana povinnost mlčenlivosti dle čl. III odst. 4 nebo odst. 7 
této smlouvy, zavazuje se druhé smluvní straně uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- 
Kč (slovy: dvacet tisíc Kč) za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Smluvní pokuta 
je splatná do 60 dnů ode dne jejího uplatnění.  
 

2. V případě, že bude poskytovatelem podpory nebo jiným oprávněným orgánem veřejné 
moci uložen příjemci podpory odvod za porušení rozpočtové kázně, nebo jiná obdobná 
sankce z důvodů neplnění povinností dle této smlouvy ze strany Partnera, zavazuje se 
Partner Příjemci uhradit smluvní pokutu ve výši takto pravomocně uloženého odvodu 
či sankce. 

 
3. Zaplacením smluvní pokuty či odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné 

smluvní strany na náhradu škody v plném rozsahu. 
 

VI. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Způsobí-li si smluvní strany vzájemně či třetím osobám škodu zejména neplněním 

podmínek vyplývajících z této smlouvy, případně porušením svých povinností, je 
smluvní strana, která porušila svou povinnost, povinna bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit uvedením do předešlého stavu a není-li to možné, finančně nahradit.  
 

2. Smluvní strany odpovídají rovněž za škody na věcech převzatých od druhé smluvní 
strany, vyjma případů, kdy tuto škodu nemohla odpovědná smluvní strana odvrátit ani 
při vynaložení odborné péče. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Žádná smluvní strana není oprávněna převést práva a povinnosti z této smlouvy na 
třetí subjekt.  

 
2. Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na řešení 

projektu č. TJ02000066, uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem. 
 

3. V případech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti stran řídí 
právním řádem České republiky - zejména zákonem o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (č. 130/2002 Sb.), 
Občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), Rámcem Společenství pro státní podporu 
výzkumu, vývoje a inovací (2014/C/323/01) a pravidly poskytovatele podpory.  

 
4. Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma 

smluvními stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání, 
přičemž toto platí i o změně tohoto ujednání. 

 
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Všechny smluvní strany berou 
na vědomí, že partner je z dle výše uvedeného zákona, povinným subjektem, na jehož 
smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Partner, a to způsobem, v rozsahu 



Strana 5 z 5 

a ve lhůtách vyplývajících ze zákona. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně 
shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství 
bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně 
dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které byly předem řádně 
označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich příslušnou definicí dle 
příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění 
ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. Ujednání 
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě (dřívější 
i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována. 

 
6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  
 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu 
obsahu porozuměly a že smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, což stvrzují 
svými podpisy. 
 
 

 
V Holovousích dne     V Hradci Králové dne 
 
Za příjemce:       Za partnera: 
 
 
 
 
 
 
 

    prof. Ing. Kamil Kuča, Ph. D., rektor 
                

  

 

 

Datum: 2021.04.12 

  

 

Datum: 2021.04.21 


		2021-04-23T12:37:33+0000




